
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

О внесении изменений в отдельные 
приказы службы по тарифам Иркутской 
области

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь 
Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года 
№ 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании 
Правления службы по тарифам Иркутской области 25 декабря 2017 года, 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 27 августа 2015 года № 222-спр «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы 
за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Сибирская 
электросетевая компания» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; ■

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; 1

4) в тарифной таблице приложения 1 слова «по 31.12.2017» замёнить 
словами «по 31.12.2018»;

5) в тарифной таблице приложения 2 слова «по 31.12.2017» замёнить 
словами «по 31.12.2018».

2. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области
от 22 сентября 2015 года № 268-спр «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы 
за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Русёоль» 
следующие изменения: *



2

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

4) в тарифной таблице приложения 1 слова «по 31.12.2017» заменить 
словами «по 31.12.2018»;

5) в тарифной таблице приложения 2 слова «по 31.12.2017» заменить 
словами «по 31.12.2018».

3. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 30 ноября 2015 года № 401-спр «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы 
за технологическое присоединение к электрическим сетям 
ООО Энергетическая компания «Радиан» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; 1

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года». г

4. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 22 декабря 2015 года № 585-спр «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы 
за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО Сетевая 
компания «Радиан» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; 1

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; ;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года». }

5. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 28 декабря 2015 года № 606-спр «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы 
за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «АИХК» 
следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года». !

6. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 28 декабря 2015 года № 607-спр «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы



3

за технологическое присоединение к электрическим сетям АО «Братская 
электросетевая компания» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года».

7. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 28 декабря 2015 года № 608-спр «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул 
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям 
АО «Витимэнерго» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; £

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; f

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года». *

8. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 28 декабря 2015 года № 609-спр «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы 
за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Иркутская 
электросетевая компания» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; i

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; 5 >

4) пункт 4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) в 2018 году -  96 304 тыс. руб. (без учета НДС).»; :f
5) пункт 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) в 2018 году -  101 363 тыс. руб. (без учета НДС).». 5
9. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области

от 28 декабря 2015 года № 610-спр «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы 
за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала 
«Забайкальский» АО «Оборонэнерго» следующие изменения: ■

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; '

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года». <



4

10. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 28 декабря 2015 года № 612-спр «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы 
за технологическое присоединение к электрическим сетям 
ОГУЭП «Облкоммунэнерго» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; '

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года».

11. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 11 ноября 2016 года № 296-спр «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул 
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям 
ООО «Кутуликская электросетевая компания» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; 1

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года».

12. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 28 декабря 2016 года № 498-спр «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул 
платы за технологическое ‘ присоединение к электрическим сетям 
ООО «ТранснефтьЭлектросетьСервис» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; ]

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года». :

13. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 
28 декабря 2016 года № 507-спр «Об установлении стандартизированных 
тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы 
за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «РЖД» 
следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами 
«по 31 декабря 2018 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; ‘

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года». *

14. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 26 июля 
2017 года № 167-спр «Об установлении стандартизированных тарифных



5

ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы за 
технологическое присоединение к электрическим сетям АО «Ангарский 
электролизный химический комбинат» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить сковами 
«по 31 декабря 2018 года»;

2) в пункте 2 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить словами
«по 31 декабря 2018 года»; *

3) в пункте 3 слова «по 31 декабря 2017 года» заменить сковами 
«по 31 декабря 2018 года».

15. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы А.Р. Хатиулин


